DE TONA, PER UN ALOU SITUAT EN EL COMTAT DE BARCELONA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1810, pàgs. 1285-1286. 

611 
2 3 DESEMBRE 998 

ELS ESPosos BoNFILL I Qu1xoL VENEN A ÜDó, BISBE [DE GIRONA] 1 ABAT DE SANT CuGAT, 1 ALS sEus 

MONJOS MITJA MUJADA DE VINYA QUE TENEN EN EL COMTAT DE BARCELONA, EN EL TERME DE SANT CU

GAT, EN EL LLOC DIT MAGAROLA. 
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Vegeu Catalunya carolíngia. EJ CfJ'11ttat de Barcelona. 
Regest redactat ex Rrns, Cartulario, núm. 340, pàg. 288. 

612 
30 DESEMBRE 998 

AVIERNA DICTA TESTAMENT I NOMENA MARMESSORS EL SEU MARIT LLOBET, DIT SUNYER, EL LEVITA AR
NULF I GuADALL. ELS MANA FER LLEGATS AL MONESTIR DE SANT PERE DE GALLIGANTS, ALS SEUS FILLS 

SILVI I GUILLEM, CLERGUE, A DIVERSOS PARTICULARS I AL VESCOMTE SUNIFRED [DE GIRONA]. EL SEU 

MARIT TINDRÀ, MENTRE VIURÀ, L'USDEFRUIT DELS ALOUS QUE DEIXA ALS FILLS. 

O.* Montserrat, AM, pergs. de Sant Pere de Galligants, núm. l. 

a. UmNA, La successió, núm. 52, pàgs. 203-204, ex O. 

Quam debite condicionis nullus in came positus mortem evadere possit, ego Aviema femina in 
Dei nomine spero et in Dei misericordia et timeo diem casu mortis me ut non mihi superveniat re
pentina mors, propter hoc vocavi omnes amicos meos, id est, virum meum nomine Lobet, que va
cant Soniario, et Arnulf levita et Guadallo, ut distribuatis omnes re bus meis quod ego abeo in sanc
tis Dei ecclesiis, in sacerdotibus, in clericis, in pauperibus. 

In primis ad domum Sancti Petra Gallicantu vacas Ill et vitulos Ill et somera I et caldaria I et 
oves XXX, mapes I, tuvallia I, tappito I et feltro I amarello et capizalo I. Et a Silvio, filio meo, ipsas 
meas porciones ipsos meos alaudes que ego abeo in termines de Cirviano vel de Spizellus et de Rare
do et in terminio de Celrano et in terminio de Monte Negre et ipso pugo de Tosella, et ipso maso 
qui fuit de Teud et ipsum meum decimum in cunctisque lacis, totum ah integrum, cum exios et re
gressios earum, cum illorum termines et cum illorum afrontaciones qui mihi adveniunt per compa
raciones vel per meum X solidamente remaneat a Silvio, filio meo iamdicto. Et a Guilielm, clerico, 
filio meo, ipsas meas comparaciones que ego abeo in terminio de Salto vel in flumen Teder et in ter
minio de Angles et in terminio de Castaniedo et de rio Tapit, quantum ego abeo et meum X, et in co
mitato Ausona, in villa que vocant Terrarios, maso I. Et a Miro, presbiter de Celrano, oves 1111. Et a 
Melio presbiter, oves 1111. Et a Poncio presbitero, oves 1111. lnter Guilaberto presbiter et Marcucio 
presbitero, oves V. Et a Tederico, sene presbitero, pellicuno I. A Trasovario levita, capa mea et nut
temalos et de linteo superpelicio l. Ad Oriola devota, pelica I. Ad Orseta, oves Ill. Ad Oruza, camiso 
I et oralo I. Ad Eiga, camisa l. Et ad edendum presbiteros, vaca I et porcione mea de ipsos porcos. Et 
ipsos meos alaudes suprascriptos, quod ego debito a filios meos iamdictos, ut dum vivit vir meus no
mine Lobet, que vocant Suniarius, teneat et possideat, et post obitum suum remaneat a filios meos 
suprascriptos. Et a filio meo Guilielmo ipsas capras quod ego abeo in Monte Nigro, que Reimun Da
vino tenet, et ipso vino que comendavit a lozefret. Et ipsos esponnalos, a Seniofred vicescomite. Om
nibus rebus meis que remaneant, tam mobile quam et immobile, propter remedium anime mee. 

Facto isto testamento m kalendas ianuarii, armo 111º regnante Rodeberto rege. 
Sig+num Aviema femina, qui anc dubitacione fecit et firmare rogavit. Sig+num Teud. Sig+num 

Odo. Sig+num lsamo. 
Trasovarius levita, qui unc testamentum scripsit sub die et armo quo supra. 
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613 
28 MARÇ 999 

EL COMTE BERNAT [DE BESALÚ] CONFIRMA LES POSSESSIONS DEL MONESTIR DE SANT GENÍS I SANT MI

QUEL DE BESALÚ, TAL COM HAN ESTAT CONFIRMADES PER BUTLLA DEL PAPA GREGORI M-

(0]. Original perdut, abans al monestir de Santa Maria de Besalú o a l'Arxiu Reial de Barcelona. -A.* Còpia 
del segle xv: Barcelona, Arxiu del Col·legi d'Advocats, Llibre de Privilegis del Priorat [de Santa Maria de Be
salú], ff. 7-8, ex O. - B. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, 107, f. 339, ex Besalú, AM. 

a.* Marca hispanica, ap. CXLVIII, cols. 955-957, «ex archivo regia Barcinonensi». -b. España Sagrada, XLV, 
ap. XVIII, pàgs. 281-285, exa. -c. MoNSALVATJE, Noticias, 2, ap. XV, pàgs. 252-255, exa. -d.jUNYENT, 
Diplomatari i escrits literaris, núm. 23, pàgs. 30-33, ex a. 

RE: BRÉQUIGNY, Table, l, pàg. 504, ex a. -MoNSALVATJE, Noticias, 2, pàg. 81, i 11, núm. CCXII, pàg. 247. 

En la transcripció donem les grafies d'A, més fidels a l'original. 

Rei cuiusque unius congruit notamen, res siquidem ut incognitas nobis note efficiantur. Ideo 
nempe mercedem largitionis notatim manu volumus cudere quam inclitus ac benignissimus catho
liceque fidei cuitor religiosissimus Bernardus cudere maluit sub trino nomine unitatemque fidei cla
vigerique etherei Petri rectoremque Romensis ecclesie summi Gregorii, idemque Gregorius preti
tulavit in precedenti tempore, dignoque sigillo munito privilegio fore ut illi Deum propicium 
piando piaculum negligenter a se comissum. 

Igitur, ut necessarium michi duxit animum, sanxivi in Dei nomine ego, suprafatus Bernardus, 
hanc paginolam largitionis Domino Deo et Sancto Genesio situm in latere eius et Michaelem ar
changelum, qui fundati esse patentur infra muros castri Bisulduni, sub cultu et religione canonica 
vocitato monasterio ex aquestihus parentum meorum digne michi succedentihus dono vel concedo 
simulque trado iamfata domo Sancti Genesii Sanctique Michaelis ecclesiam parochialem nuncupa
tam Sancti Vincentii, sitam in suburbio prenotati castri cum intra edita altaria Sancti Raphaelis 
Sanctique Iuliani ac Sancti Benedicti et Sancti Syri, cum decimis et primiciis et oblationibus suis 
persolitis, et1 assuetis terminis alodibusque suo iure retentis hactenus ac demum capiendis, ac pre
dia cuneta ad2 eandem domum pertinencia.